
1  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DEL  / /  

Proposta n. PDTD-2025-321 del 26.05.2025 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 

Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras 

OGGETTO: Decisione di contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, della fornitura mediante acquisto di apparecchiature informatiche tra- 
mite “Programmazione fondi PRP 2020/2025 – Programma PP09 Ambiente, Clima, Salute e comuni- 
cazione del rischio” 
O.E. A.T.NET S.R.L. CIG: B6A5B8A1EA e CIG:B6A5C7C99C 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [X]  NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
SI [ ] NO [X] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L'istruttore 
 

Dott.ssa Antonella Zanza 

 

 

Il Responsabile del 
Progetto 

 

Dott.ssa Francesca Manca 

 

 

Responsabile della 
Struttura Proponente 

 

Dott.ssa Maria Valentina 
Eugenia Marras 

 

 

Firma apposta in calce al documento 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

Antonella 
Zanza

Firmato digitalmente da 
Antonella Zanza 
Data: 2025.05.26 
09:48:32 +02'00'

582738
Font monospazio
293          27   05  2025



2  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sani- 

taria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita 

l’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima; 

VISTA la L.R. n. 8 del l’11/03/2025, relativa alle disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla L.R. n. 24 
dell’11/09/2020; 

VISTA la deliberazione n. 23/5 del 27/04/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della 

Sardegna, ha provveduto, ai sensi dell’art. 14 della citata L.R., alla nomina del Dott. Federico Argio- 
las quale Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino com- 
plessivo dell’assetto istituzionale ed organizzativo dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano 
e per dirigere l’Azienda fino alla nomina del Direttore Generale della medesima; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 07/05/2025 
con la quale si prende atto del conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione 
d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il Dott. Federico Argiolas, in forza 
del quale lo stesso si impegna a svolgere con impegno esclusivo a favore dell’Azienda Socio Sani- 
taria Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Commissario Straordinario ai sensi della L.R. n. 8/2025 e 
del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la deliberazione Commissario Straordinario n. 3del 13.05.2025, avente ad oggetto 

“Conferma del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provve- 
dimenti alle SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti 
socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 
della ASL di Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 
VISTE le deliberazioni n° 272 del 22/07/2022 e n° 704 del 23/10/2024 con le quali si è provveduto 
alla nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. della ASL n. 5 di Oristano ri- 
spettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Stefano Sau; 

VISTA la Deliberazione D.G. n. 106 del 24.02.2025 (Proroga incarico provvisorio di Direzione del 

Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria Prevenzione della ASL n. 5 di Oristano, ai sensi 
dell’art. 25 del CCNL Area Sanità, siglato in data 23.01.2024) relativa alla proroga dell’incarico prov- 
visorio e temporaneo di Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria della ASL di 
Oristano; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom- 

patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 
06/11/2012 e norme collegate 



3  

Pagina 3 di 6 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Legge di stabilità 2019” che, 
modificando l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, permette alle Amministra- 
zioni Pubbliche di non ricorrere al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti 
di beni e servizi di importo inferiori a 5.000,00 euro, Iva/E; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale le Stazioni Appaltanti 
procedono, salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, all’affidamento diretto dei servizi e delle 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante 

RICHIAMATA la Deliberazione N. 67/3 DEL 31.12.2020 dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, che recepisce l’Intesa Stato-Regioni del 6 agosto 2020 (Rep. Atti n. 
127/CSR) concernente il Piano Nazionale della Prevenzione (PNP) 2020-2025 e si impegna 
all’adozione, con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28.12.2021, del nuovo Piano 
Regionale della Prevenzione (PRP) 2020-2025; 

CONSIDERATO che in tale Piano Regionale suddiviso in programmi ed azioni è ricompreso il 
Programma PP9 "Ambiente, Clima, Salute”; 

DATO ATTO che il Servizio Prevenzione dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 
con Determinazione di Impegno n. 595 del 24/04/2024 e Determinazione di Liquidazione e 
pagamento n. 682 del 13/05/2024 ha disposto l’assegnazione alla Asl di Oristano della somma di € 
19004,25 per la realizzazione del Programma Previsto; 

RITENUTO di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Gavina Daga, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO quanto sopra esposto, il RUP ha deciso di ricorrere alla fornitura in oggetto inter- 
pellando per le vie brevi l’A.T.NET S.R.L, avendo precedentemente appurato il possesso dei requisiti 
di competenza e professionalità, l’immediata disponibilità dei prodotti e la conseguente fornitura in 
oggetto; 

VISTO il preventivo di spesa presentato in data 24/03/2025 dal suddetto Operatore Economico, 

come di seguito riportato: 

 
Programmazione Fondi PRP Programma PP9 Quota acquisto apparecchiature informatiche 

Descrizione art. Q.tà Offerta Un. Offerta Tot. 

Epson Eco Tank ET-4850 stampante A4 Seriale 
X8EV147790 

 
1 

 
€ 420,00 

 
€ 420,00 

Epson Eco Tank ET-4850 stampante A4 Seriale 
X8EV147801 

 
1 

 
€ 420,00 

 
€ 420,00 

TP3402VA-LZ325W 14” tc i5 8g 512g w11h Seriale 
SAN0LP00F532435 

 
1 

 
€ 720,00 

 
€ 720,00 

HT5306QA-LX006X 13 Tc Xplus 16G 1TB W11P 
Seriale T2N0KD004053065 

1 € 1.014,92 € 1.014,92 

Microsoft Office 365 Pro Plus 5Pc-Mac (licenza 
dismessa) 

1 € 130,00 € 130,00 

Totale   € 2.704,92 



4  

Programmazione Fondi PRP Programma PP9 Quota acquisto apparecchiature informatiche 

Descrizione art. Q.tà Offerta Un. Offerta Tot. 

TP3402VA-LZ325W 14” TC I5 8G 512G W11H 
SERIALE: SAN0LP00F53943G 

 
1 

 
€ 720,00 

 
€ 720,00 

10.9 INCH IPAD WIFI 64GB SILVER SERIALE: 
SCM93KPV36N 

 
1 

 
€ 400,16 

 
€ 400,16 

10.9 INCH IPAD WIFI 64GB SILVER SERIALE: 
SLXKKG3PQGG 

 
1 

 
€ 400,16 

 
€ 400,16 

ASHAMPOO PDF PRO 4 (LICENZA DISMESSA) 2 € 80,00 €  149,51 

ADATTATORE CONVERTITORE USB-C MASCHIO A 
USB-A FEMMINA 

1 € 8,00 € 8,00 

Totale   € 1.676,23 

 
ATTESTATA dal RUP la congruità dell’importo preventivato dall’A.T. NET S.R.L; 

 
DATO ATTO che, in considerazione del valore sotto soglia della fornitura, si procede mediante affi- 

damento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/2023 (Nuovo Codice Appalti) 
che per le forniture e i servizi di importo inferiore ad € 140.000 euro, prevede l’affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano in possesso di docu- 
mentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VALUTATO inoltre che, trattandosi di fornitura di valore inferiore alla soglia di € 5.000,00 (microaffi- 

damento), non vengono in rilievo l’applicazione del principio di rotazione negli affidamenti diretti e 
l’obbligo di utilizzo di una piattaforma telematica, ai sensi rispettivamente dell’art. 49 comma 6 del 
D.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296); 

PRESO ATTO che per il suddetto affidamento sotto soglia € 5.000,00 il RUP, in seguito alle nuove 
disposizioni sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti entrato in vigore il 01/01/2024, ha ac- 
quisito sulla piattaforma SardegnaCAT il seguente CIG: B6A5B8A1EA e CIG:B6A5C7C99C 

DATO ATTO che la spesa derivante dal seguente affidamento verrà finanziata con i fondi di Bilancio 

Corrente 2025; 

ACCERTATA la regolarità contributiva del suddetto operatore economico mediante l’acquisizione 

del Durc on line; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 

DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente di affidare, in favore dell’Operatore 
Economico  “A.T.NET  S.r.L.”,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lett.  b),  del  D. 
Lgs. n. 36/2023, la fornitura di Apparecchiature informatiche da destinare al Progetto Programma- 
zione fondi PRP 2020/2025 Programma pp09 per 
un importo complessivo offerto pari ad € 2704,92 IVA compresa per l’affidamento con CIG: 
B6A5B8A1EA, ed € 1.676,23 IVA compresa per l’affidamento con CIG: B6A5C7C99C; 

 
DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 2704,92 
Iva compresa per l’affidamento con CIG: B6A5B8A1EA, ed € 1.676,23 IVA compresa per l’affida- 
mento con CIG: B6A5C7C99C; verrà registrato sul bilancio d’esercizio dell’anno 2025 ed attribuito 
al sistema autorizzativo aziendale come di seguito rappresentato: 



5  

 

 
ANNO 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

 

 
2025 

 

 
5DPREV 

 

 
Macro 4 

A501020401 

Acquisti di supporti 
informatici, cancelleria 

e stampati ” 

DPC020146 

Igiene e sanità 
pubblica (SISP) 

Oristano 

 

 
€ 4.382,75 

DI PRECISARE che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale (a 

tal fine verrà inoltrato l’ordine NSO emesso tramite la procedura amministrativo-contabile Sisar 
AMC); 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla S.C. Servizio Affari Generali e Area 

delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 

Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras 

 

MARRAS MARIA Firmato digitalmente da MARRAS 

MARIA VALENTINA EUGENIA 

Data: 2025.05.26 09:36:53 +02'00' VALENTINA EUGENIA 



6  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal  al  . 

 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di 
Oristano o suo DELEGATO   

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

582738
Font monospazio
27/05/2025      11/06/2025


		2025-05-26T11:10:39+0200
	Francesca Manca


		2025-05-27T11:38:07+0200
	ROSELLA CUBADDA




